
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI  

AREA GESTIONE SERVIZI STUDENTI, DIRITTO ALLO STUDIO E POST-LAUREAM 
COORDINAMENTO SERVIZI STUDENTI     

CENTRO SERVIZI PER STUDENTI DISABILI E STUDENTI CON DSA  
 

                                                                                          
IL RETTORE 

 
VISTO il Bando di selezione di collaborazione rivolta a studenti dell’Ateneo per attività di 

tutorato alla pari in favore di studenti con disabilità e studenti con disturbi specifici 

dell’apprendimento (DSA) - A.A. 2021/2022 approvato con delibere del Senato 

Accademico e del Consiglio di Amministrazione, del 20.07.2021, pubblicato all’Albo 

Ufficiale di Ateneo in data 01.09.2021,  con scadenza fissata al 15.10.2021, prorogato 

il 14 ottobre 2021 fino al 1° novembre 2021; 

PRESO ATTO  che con la predetta delibera del Consiglio di Amministrazione del 20 luglio 2021 era 
stata quantificata una spesa presunta di € € 74.250,00 a carico del progetto 
denominato Disabili_AA_2021_2022 sul Bilancio anno 2021; 

VISTO il D.R. n. 69/2022 prot. n._3823 del 26.01.2022, con il quale si approvano gli atti della 
Commissione giudicatrice, nominata con il D.R. n. 1154/2021 - prot. n. 41575 del 4 
novembre 2021, e le graduatorie per corso di laurea degli idonei alla selezione; 

VISTI  i Verbali della Commissione giudicatrice nn. 2 e 3 rispettivamente del 10 dicembre 
2021 e del 17 gennaio 2022, concernente i colloqui di cui all'art. 5, commi 1 e 2 del 
Bando e le proposte di assegnazione delle borse per l’A.A. 2021/2022 formulate sulla 
base dell’art. 5 comma 5;   

SENTITO il Prof. Fabio Ferrucci, Delegato alla disabilità, alla condizione studentesca e al diritto 
allo studio, designato con D.R. n. 559/2019 prot.- n. 21362 dell’8.07.2019;  

INDICATO il Responsabile del Procedimento nella persona della Sig.ra Carla Cenci; 
DECRETA 

Art. 1 – Si approvano gli atti della Commissione giudicatrice, nominata con il D.R. n. 1154/2021 - prot. n. 

41575 del 4 novembre 2021 e le assegnazioni definitive per corso di laurea degli idonei alla selezione 

collaborazione rivolta a studenti dell’Ateneo per attività di tutorato alla pari in favore di studenti con disabilità 

e studenti con disturbi specifici dell’apprendimento (DSA) - A.A. 2021/2022 come da Verbale n. 3 del 17 

gennaio 2022, allegato al presente decreto di cui forma parte integrante; 

Art. 2 -  Ai sensi dell'art.5, comma 3, del Bando di selezione di collaborazione rivolta a studenti dell’Ateneo 
per attività di tutorato alla pari in favore di studenti con disabilità e studenti con disturbi specifici 
dell’apprendimento (DSA) - A.A. 2021/2022, si assegnano gli incarichi di collaborazione a tempo parziale di 
cui al D.Lgs n. 68 del 29.03.2012 ai seguenti studenti: 

 

N. Matricola del 
tutor alla pari 

Cognome e Nome 
del  tutor alla pari 

N° Ore assegnate 
di attività 

Matricola studente 
richiedente il servizio 

1 166500 Abbrescia Elisa 150 172933 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

2 163002 Albani Maurizio 70 159100 

3 171740 Bellifemine Fabio 150 171943 

4 159858 Bianco Gennaro 120 169627 

5 163602 Bracciale Federica 110 166282 

6 170769 Buccione Andrea 120 169907 

7 166215 Calardo Caterina 130 169800 

8 171269 Canonico Manuela 110 168767 

9 165801 Capello Grazia 50 157479 

10 163417 Carpinelli Stefania Pia 150 173324 

11 163211 Cianci Alessandra 50 158072 

12 166528 Cicchino Oleg 110 166167 

13 168629 Cimini Grazia 70 133725 

14 168722 Ciocca Filomena 70 160073 

15 166339 Circelli Carmen 70 163831 

16 168531 Cocco Fabiana 150 172334 

17 170088 Costantino Chiara Concetta 130 168726 

18 172673 Crescenzi Michele Pio 130 169188 

19 166975 Cussini Francesca 130 169062 

20 168866 D'Amelio Roberta 150 171630 

21 167718 D'Arenzo Benedetta 80 163466 

22 172343 D'Augello Ilaria Anna Pia 50 156740 

23 168867 D'Onofrio Monica 80 159069 

24 166622 De Ciccio Maria Lucia 110 163908 

25 171817 De Dominicis Martina 100 8610001375 

26 166273 De Feudis Arianna 130 170069 

27 163381 De Palma Giusy 150 172991 

28 168511 Di Criscio Martina 150 173184 

29 167187 Di Mambro Ilaria 130 170005 

30 166298 Felice Denise 130 169427 

31 162871 Felicita Camilla 100 162830 

32 169426 Formato Serena 130 173438 

33 159536 Gatto Camillo 90 152612 

34 163068 Lombardi Ruggiero  100 134655 

35 166947 Mancini Mara 150 172255 

36 168994 Mancini Rossana 150 172011 

37 172949 Maturo Lucia 150 172409 

38 159197 Mignogna Anna Pina 100 169168 

39 169914 Nato Luciana 70 166363 

40 173497 Oriente Denise 110 163446 

41 163224 Panzera Nicole 110 163258 

42 162723 Parlapiano Alessandro 150 100981 

43 166568 Perfetto Chiara 100 162866 

44 171947 Presutti Martina 150 171785 

45 160088 Puzzolante Fabiana 50 156408 

46 163922 Romano Matteo 150 173379 

47 166792 Rubino Marianna 150 172015 

48 166272 Ruscitto Marinelli Adriana 80 166405 

49 162745 Santanelli Rossella 150 172053 

50 169300 Simonelli Alice 130 171979 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

51 171746 Stara Martina Immacolata 130 166958 

52 166661 Tartaglia Daniela 120 165809 

53 167412 Tieri Gabriella 110 166204 

54 169098 Tronca Giulia 90 159270 

55 162033 Ungaro Gaia 90 147611 

56 169717 Uva Beatrice 110 165924 

57 163298 Vascello Carmen 90 157760 

58 171831 Zaino Gianna 50 160302 

59 168633 Zampini Giulia 150 171647 

 
 
ART.  3 - Gli incarichi di tutor alla pari verranno affidati mediante stipula di un atto di collaborazione, esente 
da imposte in applicazione dell'art.11 del D.Lgs n. 68 del 29.03.2012. 

ART.  4 – Si autorizza il conferimento della delega rettorale al prof. Fabio FERRUCCI, Ordinario di Sociologia 

dei processi culturali e comunicativi presso il Dipartimento di Scienze Umanistiche, Sociali e della Formazione, 

alla firma degli atti di collaborazione (ai sensi dell'art. 11 del D.Lgs n. 68 del 29.03.2012) con studenti 

dell'Ateneo per attività di tutorato alla pari in favore di studenti con disabilità e studenti con disturbi specifici 

dell'apprendimento (DSA) per l’A.A. 2021/22. 

ART. 5 - Si autorizza   l'imputazione   della relativa   spesa per   compensi, per un totale complessivo    di   € 
59.760,00 (Euro cinquantanovemilasettecentosessanta,00) da far gravare alla voce di costo CA. 
04.040.01.04.06 denominato "Tutorato" sul progetto contabile DISABILI_AA_2021_2022 per il Bilancio 
dell'anno 2022. 

Art. 6 – Il presente Decreto sarà acquisito alla raccolta ufficiale interna di Ateneo. 

 
 IL RETTORE  
 Prof. Luca BRUNESE 
 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme 
collegate) 
 
 
 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto DISABILI_AA_2021_2022 Codice Progetto  

Disponibile sul 

progetto 
€ 192.536,39 

Disponibile sul 

progetto 
€ 

Voce COAN 
Ca.04.040.01.04.06 - 

Tutorato 
Voce COAN  

Vincolo da 

provvedimento 
n.  €    

Annotazioni: Risorse presenti nel Bilancio dell’anno 2021 da riportare nel 

Bilancio dell’anno 2022 
Data 28/01/2022 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2022-02-01T14:50:59+0100
	IT
	Luca Brunese




